eximia et tributa et eplam con
tinentem ita *Quia Candace regina*

scripsit alexandro
Alexandro regi regum Cantano
regina me totum obsequia
Quing quadeo tuo tibi extitit reela
tum ut pugnareb egyptum ppsam
indiam et uniuersas gentes alia sub
iugares et que gessisti non solum
ab amone p etiam ab omnibus
his extitit iudicatum **N**obis aut
dareas ac lucidas guntibus animas
non est opus ad sacrificandum deo
amoni in montibus proficisci **S**
quia uolo recte maiestati penitus
obnuare diuigo amoni deo uro
coronam auream lapidibus
priosis instam **V**obis aut diuigi
nibus aureos bipetes centu aues
Bipitros .cc. **S**atenas aureas .x.
insectas lapidibus priosis inqbo

erant decem sculpte pendentibus plene
ambus supradictis et cantrab aureo
triginta . vettes ebenos mille et
ducentas et sexaginta infantulos
centum simias CC. elephantes
ccc. Knoceros . lxxxv. pantheras
ab . tercia milia pelles . parci leonibus
ccc. Regano itaq; celitudinem
viam ut sit totum mundum sub
gastis nobis vris lris intmetis
Ilter ipos siquidem missos qd
Alexander ipsa regina accepit
misit priorem peratissima qui di
ligenter consideraret et formam
Alexander depergeret tamq; sibi
deputam dedit quod factum est
Alexander receptis donis miris
multipliciter honoravit sedem
teb itaq; missi Candaris optulerunt
ei figuram Alexander in mem

*Quid deputor
missi a candaris
regina deperit
formam alexandra
portavit donec
candaris deperit
tam*

Gricano de pitam qua cum vidisset
 Tandacis regina gausa est ualde
 qua figura eius videre desiderio
 magno affectabat *Quia rex brebranz capuit
 uxorem Tandacis p. vin*
Post hoc vultu exsilis Tandacis
 regine cui nomen erat Tandeco
 bus exiit cum uxore sua et paribus
 suis ut eorum animi gratularentur
 statimque occurrit eis Rex Brebranz
 stans pulchritudinem uxoris eius
 veniens cum maxima hostium multi
 tudine et ex eis plurimos interfecit
 et uxorem Tandacis capuit volen
 ter scilicet vero cum paribus remanens
 abiit ad castra alexandri precans
 ipsum rogare ut se dignaretur contra
 regem Brebranz inuicem
 in pueri. Custodes vero castrorum
 captiuitatem illum coram ptolomeo

qui secundu[m] erat ab alexandro dux
erunt e[um] Cui p[ro]tolomeus ait quib[us]
es tu at ille r[es]pondit filius sum Can
daci regine p[ro]tolomeus ait quare
hinc uenisti ille qualiter op[er]atus fuit
arege **B**reueror[um] et qualiter sibi
uxorem abstulerat retulit sibi scia
tim Cum audisset hoc p[ro]tolomeus
iussit ip[s]u[m] iumentum detineri et ex
iens de tabernaculo suo abiit ad tra
bernatulum inq[ui] alex[ander] dormiebat
erat iam non obstura et ingressus p[ro]
tolomeus excitauit alexandru[m] et
narrauit ei omnia p[er] ordinemque
sibi Candacis recitauit Quo
audito alexand[er] dicit ei Reuerte
ad tabernaculum tuu[m] et impone
capiti tuo corona[m] et pede regali
Et te alexandru[m] esse denuntia **C**epi
prab utroq[ue] tuam p[er]tinentiam

veniat antiochus et mittes
 pro me **E**go aut in petre antio
 chi ad te festinabo **E**t tu ante
 p̄ntiam tuam venero. coram eo
 michi cuncta q̄ tibi retulit deca
 rabis **E**t post hoc interrogabis me sub
 antiochi persona ut quid ex
 modo factū debeas consulens de
 clarem. **A**bijt itaq̄ ptolomeo
 et que iuncta **A**lexandri in
 iuxerat adimplent **E**t interro
 gans alexandriū ut quid inde
 factū p̄miserat **R**espondit al
 lexander astante **C**anocolo **M**ax
 ime imperator si placet maiestati
 v̄re v̄bi tu iuvene isto et ex p̄te
 v̄rā in iungam regi **S**ebitior
 ut sibi uxorem suam estimat
 sine mora et si non fecit iun̄te

suam ignibus intendens Audi
ens hoc Candebus statim ado
rauit et dixit Sapientissime
ante nocte Deceret te reali spade
mate fungi et exiens inde una
cum candebulo hora noctis ciuita
tem regis intrauerunt Et uigi
lantes hodie illius ciuitatis ex
clamauerunt qui essent Alex
ander respondit Candebus est
Imperat enim uobis alexander
ut uxorem faciat Candebulo
respondit Eriant terea ignibus
intendimus si expectaueritis im
petu armatorum alexander
hodie autem illius ciuitatis
audientes hoc statim fecerunt
portas palatii regis et extrahen
tes inde uxorem Candebuli ea
sibi primo abiderunt Tunc tan

sculus adoravit eum et dixit
 Optime antioche mirissime
 rogo te ut metum ueias coram p
 sentia meis mee ut de honore a te
 michi collato gratias referat to
 propas. quo aucto **A**lexandrie
 gamsus est ualde. eo q̄ desiderabat
 uide reginam et ciuitatem eius
 et dixit ei eamuis ad imperatore
 alexandru et postula me illi prop
 amem tua facia uoluntatem fac
 tumq̄ est et accepta licentia fuit
 tum **C**andeolo alexander. Et
 tu ipse p̄ oram uiderent uene
 runt ad alios montes p̄tingentes
 usq̄ ad umbes et in eisdem motibz
 uiderunt arbores exire ab nimis
 sales rebus poma gaudia de
 ferentes **P**inas cum uisisset al
 lexander miratus est ualde **D**i
 cebat etiam ibi uites habentes

botros unaru maximos quos
vms homo portare non posset
et mtes ferentes maximos fructu
ut pepones et in eisdem locis simie
inviabiles habitabant *Quia hie venit ad
cum comdatis regine*
O Emde ambulantes venerunt
ad civitatem Comdatis re
gine Audient Comdatis regina
quomodo cu uxore sua Comdatis
in columnis remeabat et qualiter
in dno Alexandri cu eo ueniebat
gausa est valde statimq; indit
se regalibus vestimentis imposuit
capiti suo coronam auream ornata
lapidibus preciosis et ornata sub
magnatibus ei usq; ad gradus
palatii obuiauit Erat aut re
gina formosa nimis Cumq;
vidisset eam Alexander visum
est ei ac figuram mris sue re
spicit Palatium vero ipis erat

periosum valde et tectum ipis ameo
et gemis fulgentibus coquistabat

Quasi ascendit alexand' vna cum
Candace regina supalatum
Et ingressus est triclinium in quo
erant lecti exquisitissimo ameo qstati
Et erat ipm triclinium ornatum ex
ameo et lapidibus p'cip' s'pense et p'ana
erant ex lapidibus p'cip' smarag
dis et ametistis. Colymne ipis trich
ny erant ex lapide proficetico et
habebant sulcos mureus falcatos
et elephantes sulcos d'ores in pedibz
gultantes Sub ipo vero palatio
fenuis dilassimus ut in cristalli
reantab deturcebat In ipa p'quide
die epulatus est alexander cum regina

*Qualle in
triamt rubi
culis in cum
dace regina*

Candaci et filijs eius
Alio vero die apprehendit regina
alexandru p dexteram et ad
eo sola p'ambitulum intravit quod
totu erat ameo et p'cip' lapidibus

*In alle intravit aliud
tributulum in p'dicta re
regina can
dace*

cooperatum Eratq; splendor adinstare
solis

Dum ingressa est in eo alius tu
buculum constructu ex lignis ebamis
Bucinis et compressis Eratq; postum
ipm tubiculum per artem matris
matricam sup rotas et viginti elephan
tibus creis trahebatur Cum aut
intrasset idem tubiculum regina
ad alexandro gimus comotum e
ipm tubiculum et cepit ambulare
Alexo vero cepit obstupescere multuq;
mirari Et dixit regine Quia apud
grecos talia miracula videntur
digna et pperosissima pbarentur
Regina respondit bene dicit alexo
plus em apud grecos digna fuisse
q; apud nos Et statim ut audivit
alexander nome sui turbato est
valde Et facies eius palore muta
ta est Cum regina dixit ut quid vereris

alexander pro eo propterea te uoce
 tuo mutata est facies tua **C**ui
 alexander exhibuit **D**na antiochia
 est michi nomen et non alexand^r
Cui regina uerius tibi dicam
 Et hoc dicens apprehendit eum p^rox
 teram hitroduren^s alius turbin
 lum Et ostendit ei ymaginem sua^m
 in medeane depictam Et dixit illi
Alexander cognosctis ymaginem
 hanc **C**um uideret eam alexan
 der palestere ac tremiste^r cepit
Cui regina dixit quare mutatus
 est color tuus **E**xpauescis destructor
 totius orbis . destructor percipite iude
 superant parthos Medos Bactros
 modo sine oratione homin^u et
 absq^{ue} altercatione in manus
Candaris regine improuise tu
 uidisti **S**uas itaq^{ue} alex^r q^{ui} nullatenus

Debet cor hominis exaltari quia cum
omnis prosperitas hominis est concessa
illius ei aduersitas paratur *ubi alle nouus
a regina trahit*
Audientibus hoc alexander cepit stridere
dentibus et caput eius ex omni
parte reuoluit. Cum regina dixit
ut quid in seipsum irasceris
et turbaris quid tibi potest unctio
tua et imperialis gloria exercere
Alexander respondit Irasceris re-
gina quia gladio careo Regina
respondit Et si gladium habes quid tibi
facere posses Alexander respondit
eo quod prope te traditus sum tibi et
propter causam meam non tace-
bam. Regina respondit ut sa-
piens Imperator dicitur dixisti. Atta-
men ne irasceris quia prout liber
asti uxorem Candacii filii mei
demum regis Scythorum

ita et te eruam de manibus bar-
 batorum quia certissime scias quia
 si notus fuit aduentus tuus bar-
 bariis illi te occiderent Et quod porcum
 regem iudeorum propriis manibus
 occidisti uxorem filii mei Ca-
 raxioris filia porci regis fuit
 Et tunc dicit apprehendit eum per
 dexteram lauitque illum foras
 in tractum et ait filius meus

Filius carissimus hinc militi
 alexander amorem dome-
 sticum ostendamus quoniam
 et ille in nobis amicum exequit
 Respondens Caraxior filius eius
 Junior

*quod caraxior
 monet filios suos
 ut eligant alii*

Mater verum est quod alexander
 suscepit illum militem
 ad nos et uxorem fratris mei de
 iudaeis iuniorum liberavit
 et saluos reduxit ad nos Porc

*duxit
 mei sue*

in mea sunt autem notum me
scinde compellit pro alexandro
ut exinde alio colore scribat
in corde suo / Dolebat enim p' alex
propter patre eius occidit **Can**
datu regina vidit **Et** quod nome
acquiescit fili mi si hinc substan
ta prodromone occidimus **Audens**
hoc candeolus dicit **De** iste sal
uavit et uxorem meam saluam
michi restituit **Salu** quillum
usq' ad imperatoris sui tertia re
ditam **Cui** carator respondit
Quid est hoc q' enarrat frater mi
vis exhor ut in hoc loco gladius
morianur **Candeolus** ait. nolo.
Sed si vis hoc face' sum paratus
Videns **Candatu** qd volebant
se ad mortem interfice' filij sui tra
stis effecta nimis **app**hendit

alexandrum p dexteram pcedens
 qz illum mstratum coram et ait
 illi Rex alex^r ut quid in hoc facto sa-
 pientia tua non ostendis ut filij
 mei si adiuuitem non occidant
 Tu alex^r dixit dimitte me loqui tu-
 eis Iela statim dimisit eum *quale alex^r locutus*

A ait ergo alex^r et dixit *est Caracorum*
 si me hic occideris nihil lau-
 dis acquires Habet enim impator
 multos principes maiores me scio
 qz de interitu meo nullum dolore
 percipiet Credis ne qz sciam alex-
 andro fuissem qz me plura intus
 manibus destinaffet Sed finis
 ut alexandrum tibi occiderem
 foret tui trucidam Iuxta michi
 ut quod postulauero exoptes michi
 Ego iuro tibi qz alexandrum tuis
 manibus presentabo factum
 qz est Audiens hoc Caracorum

gamsus est ualde et credidit ei et pa
rifiati sunt inter se fratres et pro
miserunt ei per singulos ut quique
postea se facerent. Iterum uocauit
Candaris **A**lexandrum et dixit ei
Beata essem si cotidie pro meis
oculis te uiderem ut terra omni
meorum inimicorum uictoriam
reportarem. Et hijs diebus dedit ei
toronam auream ornata ex lapide
de pros adamantino. Clauidem
imperiale aureo qtextam stel
larum, ornataqz lapidibus
pros et stula pbeis et alia se
creta faciens. Inssit illum abire
cum salute *omni quibus alle filii candaris*

Axiens inde allepans sua cum
Candaris profecti sunt die
vno et uenerunt ad quendam
pelliciam magnam et hospita
ri sunt ibi. Exiitqz Candaris

ad **A**lexandrum In hac spelunca
 qua vides **O**mnes dy tentorium
 celebravit **C**um hoc audisset
Alexander statim fecit dyb suis
 victimas **E**t ingressus in spelunca
 vidit ibi caliginem maximam
 ex omnibus stellis qd lucentes et
 inter ipsas stellas quendam deum
 maximum recubentem et habebat
 oculos lucentes sicut lucerne **D**ne
 cum vidisset **A**lex^r timore per
 territus quasi factus est in extasi
Tunc dicit ille deus maximus. que
Alexander **E**t alle^r rudit **D**ne
 es tu **D**ne at ille respondit ego sum
Cristophe regni mundi subingano
 et mundum tenens qui omnes
 mundanos tue suppositi potestati
 fabricasti tibi civitatem **E**t non
 meo templum non **g**st^risti

Alexand' r'pondit **O**bspero te d'ne
si permisero me h'c macedoniam
ordinabo templum nominu tuo tu
simile non exerietur i orbe **S**in
temp' r'ndit **I**mpetum macedonia
non videbis sed tu nigce de amph'g
Et missus alexander vidit aliam
calignem nubisfam et aliu den
in regali p'ho residentem et dicit
illi **A**lex' quib es tu d'ne at ille
r'ndit ego sum om' deorum or'go
qui vidi te intrare libiam et inu
ibi esse videris **B**erapib vocor tui
Alexander r'pondit **V**rgo te **B**e
rapib ut iudices michi quib me
debet occide' **B**erapib r'pondit
dixi tibi alia uite **S**i nota esset
homini causa mortis **I**ntollerabi
li dolore noneretur. fabricasti
tunitatem no' tu' gloriofam

qua' impator

quam Imperatores plurimi expug-
nabant. Ibi fabricabitur sepulchru-
tum. Ibiq; tunc corporis relique repon-
dentur. Exiens inde alexander vale-
sicens Candelo et reversus est ad
tastica *qui inuent serpentes inter coemta in*

A Altera die amoto exercitu puenit *capite*
ad quantum vallem q; plena
erat magnis serpentibus. In tribus
in capite quasi sine ratione to-
ronas. Ibi namq; serpentes vne-
bant de lassete et pipere albo que
vallis illa gignebat. Et singulis
omnibus pugnantibus intra se multi
exipis moriebantur. *ubi illi pugnant cum*

D Unde amoto exercitu venit *bestis quibus*
in quentiam locum ubi erant *ungulas fixas*
bestie que habebant ungulas fixas
ut porci. Erantq; ipse ungule late
pedibus tribus in quibus homines se-
riebant. Similiter habebant ipse

ipe bestie ut porci capita. Tandem
vero tamquam tandem Leonis. Mixti
autem erant inter eos griffes qui
facies militum ferocitate maxima
feriebant. Erant etiam tante fortitu-
dinis ut equum cum milite de porta
rent. Alexander vero tunc ibi fuit
et illis confortabat milites suos ut
cum sagittis et contibus illas fortiter
impugnarent factumque est mor-
tuum sunt tamen in ipso certamine
XX. et octo milites *qui alii in summo quodam*

Quando amotu exiit uenit ad *flumen*
quoddam flumen maximum
cuius latitudo erat stadiorum XX. erat
que ipsius ripa plena arundinibus
altitudine et crassitudine maximis
quas cum uidisset Alexander pre-
cepit militibus suis ut facerent na-
uiculas ex ipis arundinibus et corio
appositis transirent factumque est

Homines aut illius tunc audientes
 aduentu alexandri attulerunt
 ei eximia sicut pponias albas et
 puerpucas mixte magnitudinis
 et tuncas maximas rapientes duos
 vel tres sextarios ueruo et tuncas
 de vitellis maximis spectas et fer
 mes quos ex ipso flumine attraherent
 quorum recessus erat maior uera
 dicitur. eorum gustus erat dulcis ut pi
 stis attulerunt etiam furos cubitum
 eos et maximos ualde et in renas
 quas exortano eis uicino tollebant
 ponderis aut erat unaqueque mo
 xena lib. 20. **Et** erant in eode
 flumine mulieres preciosissime
 dices capillos plurimos et usque
 a stulos ultimos dependebant
 ppe mulieres si uidebant extra
 neos dices natantes p ipm flumi
 nem aut traherent eos ad infima

ant nit arcandmeta dicebat et
tam diu faciebant eos scum grube
quousq sine oia remanebant Inse
quentes eas macedones apphenderet
exipis duas que sunt nix purissima
tandebant statua illarum erat ex
altitudine decem pedum et dentes
habebant *Caminos Vbi alle caupit reges*

P Ost det abit et partem in
clupt viginti duob reges cum
eorum exercitibus qui et tactari
credantur filius Bog et Magog
Agetham Mageen. Oletcabar
et Aponomei Luvy Juny Kan
ter Sedem Camiate Tabellei
Camotiam Gatomi Arumade
Brimadi Anafecagi. qui dicitur
Kinokefali Tarbei Alanis phy
lonis. Artinei Bactinei et Dal
tari *quod alle venit ad fines terre*

D Ende amoto exiitu venit in
fines terre ad mare arcand

Eratq; in ipso mare insula in qua
 audierat hoc ligna greca loqtes
 tunc statim iussit alexander aliq̄
 milites suos ingredi aqua et usq;
 ad insulam trāsuatare Tunc q̄da.
 ex macedonibus exentes nescincta
 sua ingressi sunt mare primo vera
 tanta vice magnitudinis depro
 fundo maris ipos multum se
 miserunt *Quia autem ascendit aicet marmen
 greffib*

D Tunc amoto exatu scutus est
 littora maris oceanam contra
 solitudinem deuinale et ambulantes
 pedibus ex. uenerunt ad mare ru
 su et astramentati sunt ibi fecit
 q; ibi mons excelsus ualde huius
 tum ascendisset alex^r visum erat
 ei ut fere quinguis celo spsteret
 Tunc cogitavit in corde suo tale
 ingenium machinari quo posset
 cum greffibus suis sursum in celum

*ubi alle cum
griffis a pond
aerem*

ut videt quid esset in celo. Et continuo de
ipso monte descendens iussit venice
architectos et precepit murem incombilem
fabricari et colligari catenis ferreis
ut posset sibi firmius resideere
D Et inde fecit venice griffos et tu
rathens ferreis firmioribus
fecit eos murem colligari et ipsum
murem in firmitate eorum abaria
parari. Tunc ceperunt ipse griffos
subleuare ipsum in celum. Tanta
spem alacritatem ascenderunt
quod videbatur Alexandro orbis terra
rum sunt circa iniqua feruges tunc
sunt. Mare vero ut dicitur totius
sub inuentu videbatur. Tunc
spem vinctus diuina obumbrant
griffos ita ut cum recederent alta
petere ad terra infirmam descende
runt in loco campesteri longe ab eo
exercitu suo struere quidem nullam

in ipsis cautellis ferreis substituit
 lezionem et sic cum angustia max
 ima ad finem exercitum venieant

Post hoc ascendit inter suum ut p
 quiret profundum maris
 ut quot genera piscium scrutaretur
 Statimque insit ad se viticarios ad
 venire et precepit eis ut facerent solium
 expulsiuissimum viticis ut posset oia
 permissum afforis reuissime penetrare
 factum est. Tunc demum insit
 illud raris ferreis religari et
 a fortissimis militibus detineri
 et ille viticis in illud clausa porta
 et pice composita descendit in pro
 fundum maris. Tunc ibi di
 uersas figuras piscium et diuersos
 colores et belluas habentes yma
 ginem bestiarum terre et partes
 in profundo maris tamquam bestie
 pedibus ambulabant et comedebat
 fructus arborum quoniam in profundo maris

*Qui alle uic in
 profundum maris
 tu uno rase vitico*

oriebantur spe ante bellue uenie
bant ad eum usque et fugiebant vidit
quod ibi alia miracula que noluit enar
rare eo quod hominibus incredibilia
viderentur Tempore uero consti
tutionis magnis quos militibus
suis prefixerat alexander traxerunt eum
militibus adpropiora *ubi alii plures est
cu unicorinibus*

Hinc timore exercitu secutus
est Europa maris rubri et tra
simentatus est in loco ubi inuenit
animalia que habebant in capite ossa
ferrata et acuta ut gladius in
quibus feriebant homines milites
Alexandri et eorum capillos trisso
rabant et vocabantur unicornes
occiderunt in exercitu alexander octo mi
lia. d. l.

Inde amoto exercitu uenerunt
ad loca deserta inter mare
rubrum et arabiam in quo multum

duces pistorum natebantur. erantque
 ibi serpentes nuce magnitudinis
 quibus rotunda in capite sicut acietes
 qui occidebant milites alexandri
 attamen interfecerunt maxima
 partem *ubi alii pugnant in kinokephali*

D inde amoto exercitu venit ad loco
 ubi erat kinokephali multi ha
 bentes cecurtes filios equorum et torpa
 maxima cecurtesque in immensos et
 ex ore flammas succissimas emitte
 bant. Cumque vidissent exercitum
 fecerunt impetum per illos alexander
 aut currens hic et illic milites
 suos confortabat ne nihil certamine
 deperiret in mortuis sunt ex mil
 itibus alexandri plurimum et
 kinokephalorum multitudo diuisa

H inde amoto exercitu venit
 in quendam campum et tra
 stamentatus est ibi et moratus

*ubi alexander
 mortuus est*

est aliquot diebus eo sequens suis
brucifolus infirmitate qua perierat
tenebatur. Cumq; vidisset eum alit
mortuum angustia ductus plorabat
eo quo ipse Alexandrum aduocis
suis plerq; sua ope tollebat et con
tinuo ostendit ei sepulchrum
iuxta magnitudinis urbem q; ei con
didit quod mens memoria noiauit

*quod alle uenit
ad flumē qui
dicitur tyran*

Tandem amoto exercitu uenit ad
flumē qui dicitur Tyran
obuiaueruntq; sibi hoies illis loca
ferentes ei elephantes quinq; milia
et tucros falcatos et centū milia

*quod alle uenit ad
palatium xerxes
regis*

Dande amoto exercitu uenit
ad palatium. xerxes regis et in
ipso palatio miracula mirabilia
in uenerunt. Erantq; aues albe
ut columbe et magne que de m. fix
mo utru debeat uincē an mori pui
debant. Si enim conspicebant faciem

egypti qualestebat si aut uolebat
 nupte sine dubio deperibat

Inde amota exercitu uenit in *in alt. uenit babilonia et eam subiungunt*

Babilonia quia suo imperio
 coarctant et omni rege babilonis
 et Nabucadori pfecto suo ibidem usque
 ad diem sui obitus id est p septem
 menses in pace moratus est

Statimque
 scripsit epistolam Olympiadi maced
 onie traicostoli pceptoru suo depluribus huiusmodi ad p^oco
 et angustis yemalibus et estuibus
 quas in india pessus est uenio et
 de multis rectorum q cum mo
 stris et bestis exercuit

Aristoteles itaq scripsit ei epistolam con
 tinentem ita *epist. in summa abazale alexo*

Regi regum magno et dno
 Ananiam Alexandro Aristoteles
 tibus seruitutem Cum epte v^{re}
 tarumina perlegissem obisuperfacto

sum nimis Unde cogitavi quod
nunc aliqua habeas periculum deita
tis quia ea vidisti et temptasti q̄
videre homo taceus non p̄sumpsit
Dua p̄ter in mensas gratas refero
mundane glorie maxime conditū
p̄vidisti nullus q̄ tunc potuit re
p̄tere maiestati beati itaq̄ sunt p̄inceps
tui qui te in maximis tribulatio
nibus sustentarunt *qui ante f̄t in babilonia*

tyroni augeo fabricari
Iterum hęc quondam alexander
fecit in babilonia tyroni au
xerim fabricari cui file non exerce
bantur h̄mudo tantum em̄ auri
ex p̄ria et p̄p̄ria greci detulerat
quod illud ab hominabile reputa
bant fecit illud tyroni xij cubi
tis elevatū et per xij gradus au
reos ascendebatur ad illud fecit
ille tyronis munifici opere q̄struag

sup xij. statuas aureas que tetro
 num ipse suodetini statue maribus
 tantummodo continebant. **F**iatq; in
 ipis statuis scripta uoia xij. mi
 litu alexander. **S**edes aut tetro
 erat cosmocraydo parietes uero
 extopaso et per uniusq; gradus
 erant pros lapides cuiusq; generis
 inferti. **F**iat etiam infumitate
 lapis rubicundus qui tanq; sol
 in nocte lucebat et in ipis tetro
 erant ymagines undiq; constitute
 inq;bus erant quidq; uersus inferti
 grecis litteris et latinis nomina
 eius provinciar que fuerant
Alexandro. **E**t tenor usus talis
 est. **Depromens alexan**
P artibus et medicis iudis magi
 perit et arabs
A sicut alios q; mesopotamia persa

Italus Etruscus gens appa thauroneoz
Ethiopi gentes Macedonia greca tyru
Egyptus toleus calceus tapadombz
Femineu egnu libico libuzimb. asancus
Ascius et padus. Smiorumb. panfilia lauduo
Ephesus. tunyx. doctus sil et filadelfus
Maucis numidus. populus distia aroxos
Anglicus et storus. britonuz supra ceterua
Inlandus. scandus. guadalia gallia tota
Ippanis ponte mitchi flexit nuc sua colla
Romanoz ptus ferax et doctus in armis
Se mitchi supponit ferax sine teimine tusa
Apulius et calaber. Siculoz mitchi munera donat
Pithyrus heranus hermenia barbaroz ordo
Rulgarus albanus. Venetus dalmaticus. Ister
Angarus et fersius bartus qz summa bozz
Cuncta mitchi subsunt mitchi pupu nupat unq
p **P**ost hoc fecit alexander coronam
anceam fabretoni exoni que
prie pui lapidum exornatam fertqz
Dea quibz titulu huius gentis et limis appoi

Ortus et occasus aquilo multiplicavit
et aufter

Quoniam igitur esset alex^e in babilone
peperit quendam mulierem filiam
qui a capite usque ad umbilicum horum
hinc similitudinem videbatur et erat
mortuus a capite ad umbilicum. Ab
umbilico vero usque ad pedes diversarum
generum bestiarum gerebat similitudinem
et erat vivus. At illa statim co-
operavit et secreto attulit alex^e. que
cum vidisset allex^e miratus est ualde
statimque misit uenere alex^e sed ipsi
monstrari putant demonstravit

Alex^e autem cum vidisset genitricem
et suppressis enarrauit. maxime
imperator venit tempore ut ab hoc seculo
debeat transire cui ait alex^e and
sic mihi quomodo alex^e et
ponit maxime imperator medre
corporis hinc similitudinem horum
qua vidisti te significat quoniam mortuus
debet penitentiam sustinere alex^e medre

*Non alex^e max
erant alex^e
puerat epus
in quo debet
de se seculo mis
ingrere*

similibus bestiarum que vna est rexes
qui ex te venturi sunt esse demonstrat
postquam michi cum adcompanionem
tue altissime maiestatis. Audient
hoc alex^r tristis affectus valde est
et plorans dixit. Iupiter altissime
ut quid dies michi tam breuissimo
spatio contulisti. Decebat me amplius
vivere ut possem adimplere magna
eius que meo animo cogitavit. Sed quomodo
non placeat ut hoc perficiam rogo
te ut recipias insubritum.

In illo quidem tempore erat
quidam homo in macedonia
nomine Antipateris, filius farsus
qui cum multis hominibus quicquid
nem fecerat ut occideret Alexan
dru^m sed hoc nequiverat petente
Olympias enim mater alexander
pluribus viribus eadem antipateris
struxerat ut sibi careret a magni
tudine alexander et angustio
minia mouebatur. Antipater aut

*In antipat^r in
mirationem fecerat
ut occideret
alex^m*

rogabat ut prouenerit illum scideret
Abit igitur ad quendam medicum
 peritissimum et emittit ab eo potius
 nem venenosam quia nullum uisum
 eum poterat sustinere seram in
 tantum ferreum tollerant dedit
 quae eam Cassandro filio suo illudque
 adsumendum alexandro dixit
 Dixitque illi ut esigaretur fieri pro
 iobab et cogitarent quare illa
 ponere ad bibendum alexandro
 inferrent Erat autem iste iobab eta
 te adolescentulus puerus ualde
 famulus alexandi qui plurimum
 diligebat eum Accidit tempore
 illo ut aliter eum in capite praeiret
 sine culpa Turcorum causa iobab
 dolore commotus eum morti con
 sensit *In iobab accepit venenum a fec suo et illud
 dedit bibere alexandro*
Alexandus itaque statuit conui
 uium maximum in babilonia
 celebrari et oes principes fecit vniuersos

quotiens Et cum alexand' die sta-
tuta sederet in convivio cum principi-
bus suis et letitia maxima exiret
Iobas qui cum alexandro fuerat
grato animo a Cassandro featece
suo pro interitu regis assumpsit
venenum ponens quod sub ungula polino-
sui in vino misit. Alexander
aut magis atque magis letando
potulum postulavit. Iobas itaque
statim vas amicum presentavit
Alex' et cum bibisset venenam sub-
ito altissima voce clamavit suc-
currete et inclinans se iuxta tera-
partem sui corporis visum est
ei ut ephe suum esset gladio per-
foratum. Attamen continens se
paululum sustinuit dolorem et
succurren a convivio dicens pem-
hibus et militibus suis. Toga
uos ut comedentes letamini et
bibatis Ipi vero turbati sunt valde
et consurgentes amensu steterunt
forissecund ut finem conspiravit

Quare q̄ sunt penam ut mittens eū
in gūter suū ut venem vomeret

Alexander vero turbatus fugiss
e mbrulum et quesivit penam
ut eam mittens fugitur suū supra
venena repellēt Cassander vero rapus
tanta mali eandem penam dedit ei
linitam veneno Ipe vero mittens pen
nam in gūter suū ut vomeret mag
cepit eū venem supra torcutorē: tūc
iussit curiam ut aperiret portas pa
latis q̄ erant sup defensum fluminis
enfiteatēs totiqz nocte illa duxit illū
in sompniem. media vero nocte cepit
se dilecto in quo facebat et candela
que ante ipm lucebat extinguit Et
quia non valebat erectus nec ma
nibus et pedibus cepit perterram.
procedere cōm defensum fluminis
ut demergeretur in eo et flumib
impetu raperetur et eae Poponeb.
uxor eius semm misa uelocissimo
sequebatur et appropinquans ei cecit
se sup eū et amplexans illū cepit
vniuersissime flere ac dicē

Hic respondet rogant alex^m ut faceret testamentum

Hu misera dimittis me alex^m et
uadis temetipm occidere. cui
alex^r respondit **R**ogo te respondes mihi
tara ut nesciat quis finem meum. tam
sem redupit en respondes inuidiam
et amplexans tollim eum opulada
tue et **E**t plorabat amarissime dicens
Et tunc finis uenit dispone primo
inter nos statimq; rogant **S**imeo
ne notario suo fecit se in tenaculum
adduci et quocumq; diuicis prin
cipibus suis iussit eum scribere testa
mentum

Rogamus te alexandres **R**exissime
magister noster ut ex thes
saro uro regali distribuas inter
sacerdotes egypti qui templo
deserviunt omni talenta mille
Custos corporis mei et p^r guberna
tor meus **P**tolomeus existat
testamentum meum semp p^r oculis
habentis **I**tem dico uobis atq; di
pno quod si respondes masculum
inuenit elegit macedoneo

vico fungatur Imperio et nomen
 ei quodcumque volueritis impone
 tis Et vero feminam genuit **Pei**
 gant sibi macedones regem et ux
 or mea sup omnibus meis facul
 tatibus dominet^r **Testamentu aller**

Ptolomens egyptu teneat et
 ceopateam quia pater meo
 nupsit accipiat in uxorem et sup
 omnes principes orientes usq; baaram
 teneat principatu

Teophas sup regnu ppe euetur
Meleager ethiopiun dominio potiat^r
Antenoms syrie presit usq; ad interci
 tum **Boj** et **magog**

Aridens teneat pelopenensiu iura
Aristius iudiam teneat et gubernet
Icanor celestis dominetur

Pythoon teneat seleppontu
Lismachus ungarie superio potiat^r
Caulus bexmeniam possideat

Ilicus salmaria teneat et sialiam regat
Bymeon notariu mens capadocie
 et peglagonie imperet

Cassander et Jobas teneant usq; ad
 fluvium solis

Anteciper pater eorum **C**ilicis sit dng
Quomodo hoc testamentum scribat^r
ante **A**lexandriam subito facta
sunt tonitrua et fulgura et terra
motus magnus et contremuit
tota babilon. tunc per universam ter-
ram promulgatus est futuritus
alexandri. **S**tatim qd exierunt
se in terra macedones et venerunt ad
aulam palatii et ceperunt clama-
re dicentes **D**icitote qsi non ostende-
ritis nobis **I**mpatorem nrem omnes
vos **g**eadys **d**onem? **A**udient
alex^r **c**enmorem ppli ait. quid hoc
est **p**ndipes **r**pponderunt. omnes ma-
cedones ad aenis et dicunt nisi vi-
derant vos **p**ribus **i**n manibus
illorem

Quom ergo alex^r vidisset hoc
pcepit milibus suis ut le-
nantes illum **i**n consistorio ponerent
factum qd est post hoc missit ianuas
aperiri et **p**cepit ut venirent omnes
macedones ante illum quod factum
est **T**unc cepit alex^r omnes mace-
dones admonere ut des pacifice mo-
rentur macedones vero ad latruncis
clamabant ad alexandru

quoniam macedones rogabant alexandrum ut regnum

Mox imperator dixit quod post obitum tuum nobis impare
debet. quibus alexandrus respondit. *Qui*
macedones quicumque in regem
volueritis illum confirmo. *Et*
illi responderunt. *una voce pariter*
tam pro consule petierunt. *Tunc*
iussit. *ille* hereditatem ante se ve
nisse sibi quod totum regnum macedonie
commendavit et tradidit sibi. *homo*
nem uxorem suam. *De macedone pro*

Quando cepit omnes macedones *vabant*
obstulati per singulos et suppi *pallex*
cans fecerat amare. *erat* autem
in eodem loco ploratus tam magis
nibus ut quasi comitibus viderent.
Credunt quidem quod non solum
dies ploraverunt sed pro tam
maximo impatore sol eclipsim
passus est et tria elementa turbata
sunt.

Quidam homo comacedonibus
cui nomen erat selcirus stabat
pro lecto alexandri et cum gemitu
et ploratu maximo dicebat. *Max*
ime imperator quid post obitum tuum fa
ciemus. *Philippus* pater tuus bene
tenuit regnum suum sed caritatem

tuam quib extimabit Tunc cepit
se allepander in leas et pedis et sibi
met alapam dedit et cepit amare
flecte et mare domira profecce Gen
me miserum Gen me miserem allep^r
moxitue et tota macedonia duni
mittur *Dei macedones plorabant*

Tunc macedones omnes ceperunt
aetissima voce plorare ac
dixit melius esset nobis aduo
mori terra quam videremus te to
ram nra presentia deprece dnm
em q post mactem tuam regnum
macedonia dstituitur De nobis
miseris De nobis miseris ubi di
mittimus dnm nem allepandrum
Dallep^r plus sine tuis macedonibus
recedis **D**allep^r vero plorans sepius
et supplicans ait **O** macedones raris
sum amodo nomen vrm nequaquam
sup barbaros dominabitur

Tunc ceperunt exclamare ma
cedones dne Allep^r tu dixisti
nos supsidium **A**rabiam **I**ndiam
et usq ad ortu solis et absq nobis acce
deret nolunsti quare dne nunc
fugis a nobis **D**ne nos terra dne quo
cedimus natio

Tunc dnt

Vbi alle^s amiserit eusebia in templū apolinis

Tunc direxit athenas furem
plum apolinis pexlona aurea
et indumentū piosum et auream
pedem filie et orbis templis et precepit
affecit melodiosam terram et
miseram terre theglosie et misit
ut post mortem corpus eius ungeret
et sic. Erant em phos duabus
redus corpora humana illesa suat

D Eiusdem precepit ptolomeo ut in
alexandria sibi sepulchrum
pararet constitueret et in gmentis
orientibus omnibus expiravit

*Vbi mortuus
e alex^s*

Qum obisset alex^s principes
eius lauerunt corpus eius
et ipm vestimentis regalibus in die
kunt et imponentes coronam ca
piti eius posuerunt in turra iuxta
calem quem duorum principes
sub pectoribus genuerunt a ba
bilone usq ad alexandriam

*Vbi corpus alle^s
delatus e in ba
bilone*

Ptolomeo alta voce plorabat
sicens *Dei mihi sine alle^s
vix fortissime nūq tot in vita
tua peremisti quot nūc p mortem
occides*

Mites autem Alexandria omnes
plorabant sequentes eum usque
ad alexandriam Sepultus est itaque
in sepulchro altissimo et mirifice opere
constructo

Fuit autem alexandri statura medio
cras. cernitibus longis, letor oculorum
reluctantibus genarum ad gratiam rubesten
tium reliqua membra non sine quadam exant
detoris maiestate virtutum omnium sed
fira et luxuria virtus

Fuerunt autem vite illius. xxxij
et menses vii. a xx. anno
natiuitatis sue cepit comitatus bellum
xij. annis acriter pugnavit. vii
mensibus quicquid subingant sibi
omnes barbaras nationes. Macta
e. vii. kalend. Januarij. obiit in
e. apulio. fabricavit ciuitates
moderum que habitantur et hec
sunt

Prima alexandria quod dicitur yppricitae

Secunda alexandria que dicitur yppricor

Tercia alexandria que dicitur yppria

Quarta alexandria que dicitur yppria

Quinta alexandria que dicitur yppria

Sexta alexandria que dicitur yppria

¶ **I**n octava alexandria q dicitur egyptus

Septima alexandria q dicitur flumio tigris

Octava alexandria que dicitur babilon

Nonna alexandria q dicitur apud eodam

Decima alexandria q dicitur massagetas

¶ **U**ndecima alexandria que dicitur yperoxiton

Post mortem siquidem angu-
stissimi alexandri macedonie
qui dominor mundi dicitur est et rex
regum vir dux. et prudens pruden-
tiam. a sapientibus appellatus p-
excellencie culm. qui posuit terminos
suis in oriente et prolongavit illos
ad extremos insulas occidentis
qui cursum suum a septentrionale
latud congreant ipm usq ad p-
meridiam dilatavit. Deumq nati-
uitate tanta elementa mutata
sunt et eiusdem mortem visibiliter
q turbata. Legimus in scriptis
istoris antiquorum qua plures
vno quam plurimos philosophos
se ipis felicitate ac miseria plu-
rima pertractasse. **D**e glorifican-
tes illum ppter excellentes virtutes
quas exertuit. **D**e appellantes

ipm filium laegritatis eo q laegi
flua manus eius nequaq adre
posuonem pecunie rucubatur
ali eum feliciorum ruitas mor
talibus ostribentes. **Quidam**
vero probantes illu ruitas vi
uentibus eo q vniuersas felicitate
tes amisit infortunonem nrām
instita et luitulenta infortia
promeritur. Sequibus tractata
bus studiosus lector uolens relatu
enucleare saporem fauorabile possit
perapere inuenientum. **Verum**
quia superseum nobis videtur tot
et tantas auctoritates apponere
philosophorum pnommata titu
la omissam et solius doctorum
et comestenis per philosophu epita
phya recitamus quia non perferre
Alex^{vi} gesta gre videmus nisi qua
in ipis tumulto scripta sunt hinc
ystorie miseramus. **Et** scripsit
itaq doctorum in piramida
allepandei in quibus veris

Hic iacet infectus sub spate guineo tectus
 Magnus et extollens de celsis munime pollens
 Constantis natura tectus de morte futura
 Exultans q̄ rebellibus atq̄ superbus
 Mutus et mutis erat hic sine crimine litis
 Cum stultis stultus sapientibus ordine fultus
 Artes bellorum noscens et cognata mox
 In fuit innumeros astrorum pondera ruitus
 Rex cui submissus mundus fuit undiq̄ passus
 Mucrae laegae dabat videntia ruita sonabat
 Victor non vinctus rex regum talimine dicitur
 Magnus alex^e cui per se ipse ille cassander
 Exita mandavit mortem subitaneam peravit
 Cuius recessu soluit sol lumina gressu
 Felicitas dimittens nec lumina praesentia mittens
 Tandem morte prius dedit etq̄ nudibus lacris
 Ruitas ardentes lacrimarum more fluentes
 Mutavit rursus Labenna flamma furore
 Perce delapsa guttibus undiq̄ massa
 Tunc firmamenta tactu fuit etq̄ centu
 Per regis morte soluerunt praesera forte
 Idemq̄ horrendu sceleru hinc q̄ timebu
 Comis infectum regni mutamine tectum
 Hoc seipsum ledit hoc mundo tristitia dedit

Signa portatus et honoribus indignatus
Pluxuria cum paucis nullo fuit orbe nefanda
Net presens extat qui te gmina carnea gestat
Aet erit in natus hominis depremate latuo
Pax sibi nec equis omnibus e modo reuo
Omnia mors rapit nulli mors impia parat
Demostenes aut philosophus post
mortem magni alexandri max
imum de gustis ipius composuit to
dicem qui apud grecos habetur p
cuius libri sumam docuit mundana
ee omnia contempnenda et in ipis
nullum esse spectandum refugium et ex
satis aperte per dylosophica fig
menta probauit cuius tractatu
amplissimum omnibus quondam
ptulam sui diti qua idem postea
super alexandri tumulu depinxit
retortemur posuit itaq; demostenes
uersus superbia alexandri re
prehendens se ipm exim comita
rabie qua uiuens in mundo gerebat
pbens etia nobis exemplum ut
kanonem superbie repellamus
Quoniam ego qui totu textamine uici
// mundum

Dicitur allex^r dmitor fu gora breui
 Dime tenens regnu turo duabat^r morbe
 Nunc me non tenes nec mironigna ualet
 Reges sternebam me mors diuiffia pccauit
 Omnia mouebam mator et ipse mifer
 Omnia temptabam me vermis teptat et arctat
 Ne uermes edut uermis morbe fui
 Omnia tolleba me mors tulit oia tollens
 Nulla tenere queo puluis et umbra teror
 Non miedi mundi erat fufficiens undiqz capto
 Me breuis olla caput cui breuis oris erat
 Et tereu tulmen geiffio mediante petui
 Nunc tum tactareis infima tamqz uens
 Ne mare pccenfuit me utrea tepta profundū
 Breuis tumidum me fecidūqz tenet
 Cur homo qui morozis cupis in sublime leuari
 Cum plus uicariis nulla tenere potes
 Omnia ptererunt tūfit qz florida uita
 Cum plus conftendis fūmū adima uis
 A ppe me miferum corpū cui cūta fūe bāt
 Nunc breuis inftitū me tenet vna loco
 Cum fit exfecatū condita pūncipio
 Cur natura uiri ftandens fublima gaudz
 Sperma pūnis pōt pūnis ollens uerter
 hermidū eſt
 Sed tua ſunt tūqz dona parata uiro

Et p̄stremus q̄ timentis morte parant^r
Multa tumeret homo q̄ sibi tuta putat
Magnus alexander dicebat iorde tyrang
Quis sim uel qualis lector et ipse uidet
Alexander iste magnus puer qui dictus
est licet vniuersis boni dignitati
bus fuisse oratur ornatu. Quibus
tu scribitis infectus legitur. uidelicet
q̄ ad t̄pus ebrietatis inuasionē p̄
mebatur tam acriter q̄ vniuersas
bonitates et scientias obliuione
letargiu patiebatur. Venabat etia
illum in p̄be libidinis p̄us quando
q̄ ut coitu naturali derelicto. d̄
contraxit lutos ueneris exercebat
q̄ vitia et prauitates quida intuens
in tanto rege consistēte kprehendit eū
hoc modo dicens etiam alios quos
a puericia repellere prauitates
et honestis moribus h̄. formari
Et em̄ contingit deinde prout de
plaga videmus. Si ab ipso primum
d̄io plaga tucetur breui tempore
kpellitur egritudo et noua ratio ke

fitur **S**i aut contempserit q̄
 ipius plage breue primordiu net
 medelam adhibuerit contempitue.
 in fistulam uel cancrea que vix aut
 nuq̄ curari possit. **U**nde dixit
 persius veniente conuicite morbo

Si tua nolueris neq̄ publica uita uereri
Qua forte te regem potis ratione fateri
Si tibi non fueris, nec michi rector eris
Tu puer ex plora si te nota facta colorat
Proresus et absq̄ mora uirtu r̄ moue laborem
Namq̄ uetus uirtu nescit abire foras
Doctor alexandra magis paruos sibi mores
Proxit et uice sub inhonecos cognate p̄ssit
Ex puer hoc elicit se oiauisse dolet
Exit alex^r sacru p̄ et babilonem
Et nequis impressum sibi met deuince more
Ruo semel in buncur texta tenere solet
Post quam alex^r philippi mate
 donec uniuersas regiones mundi
 a quibus pedes hols transire putuit
 submisit cum quie p̄eret in babilo
 ne cestrinauit eadem **M**archotheus

uideus antiquissimam epistolam
supientem in abydolois cultura ad
cognitionem dei altissimi renovare
tuis littere talis e tenor fuit in
greco sermone constupta et de greco
in latinum trisumpta

Hunc principem alexandro
philosopho **W**arcorgeus in
deorum munimine seruitute **D**iu
est quoniam mentis arctiana reuol
ueram rem tibi ualentem ymo
potius notiam. dico quod de greco et sua
tulimur tue dignitatis uideret
nec aliquo pter illud necessario su
quo uiuere nemo pot indigere uide
ris. dico quod de deus beneficijs aperuer
necessaria. **U**erum quod tibi erant uideri
quod angustie pliorum cogitatione
meam silentio palam timent ne
thesaurus in compabilib arctia
tua reconditus a supuenientibus
fuerit rapetur **P**er omnium sum

siquidem orbem ab omnibus hominibus
 potatur quod tunc omni scientia
 inquit omni scriptura pollet et omni
 linguarum interpretatione torcenscat
 Sic enim mentem tuam cum vir-
 tutum plenitudine natura dottaunt
 ut te et omnes habitantes illius
 orate tue celestium plussent
 peccato admiratione fatigo non
 medicam metem meam quod illis
 cognoscere pruaris. a quo omni se
 sapientie ac bonitatis origo peccat
 Sic omni promissione maxima
 obliuio ino letargicus in
 stonam rapit homo et dicit plen-
 torem profissimum detelinguat
 cum eligit corruptibile et inco-
 ruptibile non cognoscit quod cum
 predest homin mundanis opibus
 in pace. sui tamen nulla p-
 fecti potestate. Nosti quippe quod
 natura homin in corruptionem
 prona et fecundis se existit

q̄ nemo conueniens mortis potest
periculum evitare. Omnes moriuntur
omnes ferimus et des adnulla
quoditionem tra hunc existendi
An te hominem esse putas q̄ ho
sis patet q̄ in utero mulieris ex
unioq̄ p̄p̄mate concepto ex quo tuo
elementis tibi et potibus comedere
poteris et quicunq̄ expudat q̄ ho
mine tibi euidentissime adhaeruit
Igitur homo es non et q̄ mani
festum est manifesta probatione
non indiget. Si solis inconstancia
fingens necessarium est ut uita
tua mortis termino concludat
Igitur finem habet gloria tua. Si
ergo presentis uite finalis gaudium
petis quare finem q̄ sine careet re
medium non inquiris. Si aut dubi
tas q̄ post mortem homo aut gloria
aut futura reade faciat si legem
meam propeperis et eadem recedere
uolueris tibi factus detegitur

Quod si lege nec deoyare uoluit
 philosophorum tamen mendacia co-
 fitendo ostendam tibi opinionem mea
 fore admittendam. Inprimis igitur
 a prima reze creatione et gradatim
 intentionem meam necessarijs argu-
 mentationibus fundando physica
 philosophorum fragmenta in lectum
 renotabo. **O**mnium quippe mortalium
 corda toties sentunt mundanorum
 maximam putipiam habuisse. **D**eo
 a quo habuit auaritia uarie perit.
Dicunt quidam quod planetae septem
 fuerint causa huius fabricae consten-
 tiae quorum uidebis vestigia. **I**n-
 mutores enim ipsos planetas tamquam
 deos et amatores tui corporis venerant.
Ded ostendo tibi hanc opinionem
 penitus esse abolendam. **N**am in tanto
 et tibi opere omnia aequali debuit
 interuenire voluntas. **S**i enim opu-
 rario voluntates essent diuersae nequa
 quod perisset talis machina fabricari

Nam quod uni esset placitum alteri pe-
nitens abhorrebat et sic fabrica imper-
fecta fuisse. igitur una et equalis vo-
luntas in prima rerum creatione puerit
sed in planetis non omnia et equalis
Imo penitus diuisa dicitur. Nam saturnus
et iupiter sibi inuicem mortaliter
aduersantur. Mars veneri et veng
Marti perniciem parat. Sol mercurius
et luna a terra contrarietate inducitur
igitur voluntates ipsorum diuersae
Imo penitus diuersae vel contrariae
comprobantur. Nulla itaque in
in prima rerum creatione auertas in-
teruenit. Sic enim falsa est illorum
sententia qui planetis primam
mundi formationem impendunt
Quis igitur coelestem structuram
et terrenam substantiam colligauit
Respondet unus deus qui planetarum
ordinem et omnem proportionem gignit
et docet tibi lucidissime mystico Nam
planete in superioribus et haec praecantem

cum dicitur ac penitus contrarie
 nature probentur nequaquam potuis-
 sent motu proprio in vno et simpli-
 opere quiescere et totum opus si conue-
 nient in suspensione pristina traheretur
Sed cum planete in hac vna mathe-
 ma commiserunt nec aliqua pariat
 fabrica lesionem quod ab ipso planeta
 natura nequaquam proderit Sequitur
 quod alius fuit in terra qui planetas
 ordinem coniungendo locavit cum
 planete seruiant Nam nisi planete
 alterius regimine mouerentur ne
 quaquam potuissent firmamentum
 tam longo tempore se tanta contra-
 rietate seruasse Ergo alius est deus
 qui maior et dignior est planetis
 cuius sapie planete mouetur et mundus
 omnis sub ipius imperio gubernatur
In itaque cum planetas adorab quae
 ipius dei altissimi excellentiam no-
 tereris Nonne melius est hunc regis
 gratiam quam ministris qui cum

minister gratia adpistitur quocumque
hora regi placuit minister gratia
privabitur. Qui autem regali gratia
fructus sui non pibit oportet enim
ut illud minister metuant cui rex
sua oia ostendit voluntatem. Igitur
tunc est illud deum potentissimum colere
qui planetis impat et cui oia celestia
et terrestria fauent qui est totius ho-
mitatis et sapie distributor. **E**reor
intollexabilis omni pferentiam tendit
homo et ad locum ad quem se mita
ovrat ne sit divergere gressus suos
Solum suum obtenebratio omni in re-
gis aula intextur homo et regis ne-
quid pferentiam contemplari. Opi-
ficat in aucta suum xi gradu a-
stendit homo. et xii ubi sedes requier
confi ~~scit~~ standere pfermitat. **S**ic enim
in ministerium calamine omni tunc
originafi magnitudo dei altissimi
in quo fons ministeriorum exortur ubi
sedes omni virtutum existit mente

tuam submis fatigari titubasti
 aperire oculos tuos et inde aspice mar-
 garitam virtuosam qua ducens
 exat prosperitate ignavis pedibus con-
 tultabas **C**ognosce factorem tuum
 quia de nihilo procedunt **N**on ipse
 idem deus post constitutione huius
 fabrice volens eam remane de se-
 tam humanam forma admirabi-
 nem et plenitudinem sua deterris
 per articulis plasmarunt **N**on sic
 mundi sine huius quodmodum sine ho-
 spite domus moraretur **I**nfuditque in
 illud vite spiraculum ut elementis
 ipse compactis elementatis substan-
 tiis possideret **Q**uis alius potuisset
 huius face nisi qui mundum
 circulum condidisset cum eisdem
 conditionibus huius dicit quibus
 hoc orbis acriter gubernari patet
 apte senserit meum sed quare illud
 fecit disputatur quoniam ad utilita-
 tem suam nequaquam fecit **U**num tu

nam omne utiliter in ipso perfecte constat
et nullo indigeat incremento. **A**lia
igitur occasione fecit illud sicut ad hoc
utilitatem cui tanta suppositum et omni
tam celestium quam terrestrium cognationem
impendit. **S**i enim recurrat deus mundum
ad utilitatem hominis. **S**equitur quod habeat
affinitatem homo cum deo quia
nequaquam deus mundum pro nichilo
condidisset. **Q**uia igitur affinitatem
voluit deus esse ad hoc respiciendo
ut post mortem semper eterna gloria
fulgeretur quod honoratur quod moriturus
habetur illum. **U**nde in primo seculo
deum minime videamus nec ab ipso
aliquid propter id quod nobis a principio
tradidit corpore impetremus
credendum est quod post mortem illud
consequatur homo propter quod sunt
a deo procreatus. **N**ec obstat quod
quidam philosophi errantes affir-
mant quod anima sine corpore moriatur
quia si verum esset de his sine fecisset

deus hominum cum ex ipso nulla
 deberet exire bonitatis materia
 quod nulla debet esse opinio sapientis
 quod illa sublimis sapientia quod omni-
 stia capud existit improbe ac pro-
 merito tanta opera condidisset quod
 proinde conabor si continenter ne-
 gare presumpseris **C**onstat siquidem
 inrefragabiliter illud esse summe boni-
 tatis et sapientie fontem qui mundum
 condidit et humanam plasmanit
 efficiem **I**pe quidem cum non improbe
 ac sine ratione pertractat **I**mprobe
 aliquid ac sine ratione age his pertinet
 quibus deficit scientie plenitudo **D**es
 cum in ipso deo omnis plenarie fons et
 cogensare sapientie requiescat nequaquam
 aliquid sine ratione connectit sed nihil
 facit et homines plasmanit etiam ista
 petere ita quod nulla emoretur ex
 ipsis materia bonitatis feruit ab in-
 provisione quam ab ea hominibus distat
 protegere **D**ignitatem **I**gitur falsa est

illorum spiritus qui corpora selectiorum
deponere solentur. Ergo post morte
corporis anima vivit ut ab ipso quod cum
insidit corpori debita numerata ad
separatur. Cum igitur probatum
sit omnino post corporis interitum vita
proferri quod aut penitus afficiatur
aut gloria decoretur anima factissime
ostenditur. Sicut deus homines ad
venerunt et salutem suam
sibi quod legem imposuit quia si homo
a principio conservasset nequaquam
adversus precisset culpam. et
de sine tristitia sine dolore sine curio
sine fide consistet sine delectatione
concupet mulier nec etiam pareret
tunc dolore et ita homo vitam
sine crimine finem ad pedem tele
stis patris a quo traxit originem
per volaret. Sed quia transiit in
legem a conditore suo statim suscipit
illud deus ab officio suo christum quod tamen
filium a sua dignitate privavit ad

tiens ei angustias et tribulationes
 quibus tu et vniuersi homines cotidie
 circumdantur. **S**i autem homo lapsus
In tenebras creatoris sui postulavit
 lucem ad se adhaerere munda
 nas pompas vniuersas contempnens
 et in eius lege usque ad dissolutionem
 spiritus perseverare uoluit sine du
 bio animam ipsius ad eternas beatitudines
 sublimatur. **S**i vero iterum peccauit
 homo et factoris sui precepta deseruit
 et in his usque ad extremam mortem con
 stiterit submerget deus animam ipsius
 miserabiliter in infernum ubi
 omnium tormentorum cruciamen
 ta parantur. ubi rex ille tenebrae
 in habitat qui apud uos deus infer
 norum pluto. apud nos vero Helze
 buth et dyabolus nominatur. **S**i autem
 queras quare fecit deus mundum
 et animam inter elementata mem
 bra constituit si uolebat ut ab elemen
 torum selectationibus seaueret

155^v

Reppondo et qua acrisse ponit aurum
 in ignem qui omnia consumit et
 ardet nisi ut illud probet. Si aurum
 in tanimo ignis in missum abig
 ne similibis corruptu quasi lineat
 et liquestat relinquit illud magister
 et quasi falsum reprobat et deternit.
 Si vero inter scannas in ardenteo
 ignis aurum conmixtum magis
 ac magis exubeat et lucestat
 Tunc acrisse bonitatem eius
 deternent illud colligit et in fca
 piosissimos thesuros recondit

Expliat liber ystoriarum
 Alexandri macedonio

Wa man nicht betalen sol
 So sind die Herren zornes
 Al